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Klasselærere 

I udskolingen har vi, ligesom på resten af skolen, 
en klasselærerordning. Det betyder, at der til hver 
klasse er tilknyttet to lærere, som står for den pri-
mære kontakt mellem eleverne og hjemmet, det er 
ligeledes klasselærerne, der afholder samtaler 
med eleverne omkring, det sociale og det faglige. 
Som oftest er det klassens matematik- og dansk-
lærer der er klasselærere. 

 

Valgfag 

7. og 8. årgang har hver klasse 2 lektioners valg-
fag om ugen. Eleverne skal her vælge mellem 
håndværk/design, madkundskab og billedkunst. 
Efter 8. klasse skal eleverne til eksamen i deres 
valgfag. 

Vores valgfag foregår på små hold på tværs af de 
to klasser på hver årgang.  

  

Holdundervisning i dansk og matematik 

Der vil i løbet af året være flere forløb, hvor under-
visningen i dansk og matematik vil foregå i hold på 
tværs af årgangen.  Det kan ligeledes forekomme 
i andre fag. 

 

Traditioner i udskolingen. 

I udskolingen har vi en del omlagte dage. Sidste 
dag op til efterårsferien har vi motionsdag. I star-
ten af december har vi klippeklistredag, sidste dag 
op til juleferien har vi juleafslutning, første dag 
efter vinterferien holder vi fastelavn og de tre sid-
ste dage op til sommerferien har vi hhv. flyttedag, 
pejlemærkedag og sidste skoledag. 

 

Desuden er der et par gange i årets løb fællesar-
rangementer for udskolingen hvor vi inviterer gæ-
ster udefra til at fortælle om et bestemt tema. 

Vi synes, det er vigtigt for at skabe sammenhold 
og en fællesskabsfølelse i fasen, at der er disse 
traditioner. 

Lejrskole og skolerejser. 

7. årgang skal i maj måned på lejrskole, der er be-
talt og arrangeret af skolen. Lejrskolen er en del af 
undervisningen og dermed er der selvfølgelig del-
tagerpligt, og derudover er det en glimrende inve-
stering i det sociale fællesskab og en vigtig del at 
elevernes personlig udvikling.  

På 8. årgang starter eleverne med at spare sam-
men og tjene ved forskellige aktiviteter til en skole-
rejse, der i år finder sted i foråret i niende klasse. 
De sidste par år har eleverne været i Barcelona, 
Firenze og andre spændende steder. Skolerejsen 
har til formål at lære eleverne at planlægge og ar-
rangere en sådan rejse, men også at tjene og spa-
re sammen. Derudover er det også en slags afslut-
ningstur for eleverne. 

 

Omlagte uger 

I dette skoleår er der tre omlagte uger, hvor vi bry-
der skemaet op.  

I uge 39 deltager hele skolen i den landsdækken-
de Naturfagsfestivalsuge. I uge 3 har vi projektuge 
og i uge 24 har vi skolefestival.  

Projektugen er for alle årgange en træning og en 
mulighed for at afprøve arbejdsformen frem mod 9. 
årgang, hvor denne er en obligatorisk del af af-
gangsprøven. 

Alle omlagte dage og uger er fra kl. 8.10-13.00. 

 

Elevråd 

Ligesom i indskolingen har vi i udskolingen et elev-
råd. Det vil være elever fra overbygningens elev-
råd, som deltager i Sorø kommunes fælles elev-
råd.  

Her har de mulighed for at få medindflydelse, hvis 
der er specielle emner, som vores elever ønsker til 
debat.  

Elevrådets formand og næstformand deltager også 
i Skolebestyrelsesmøderne. 

  

 

           August 2023 

 

Vores udskoling på Holbergskolen går fra 6.årgang 
til og med 9.årgang. 

Udskolingen holder til i blok E og D. I dette skoleår 
bliver helt blok G renoveret og 4. og 5. årgang er 
derfor ligeledes i blok E og D 

Derudover har vi en også vores Store Flexklasse 
tilknyttet. udskolingen Den kan I læse mere om i vo-
res ”flexfolder”. 

I udskolingen er der 20 lærere fast tilknyttet. 

I denne lille folder vil du kunne læse lidt om noget af 
alt det, som sker i og gælder for udskolingen. 

 

Holbergskolens visioner: 

• Vi er fagligt kompetente, omsorgsfulde og nær-
værende voksne 

• Vi fokuserer på børnenes kompetencer og po-
tentialer 

• Vi har en anerkendende tilgang i mødet med det 
enkelte barn og dets forældre 

• Vi sikrer en høj faglighed i et kreativt og innova-
tivt udviklings- og læringsmiljø 

• Vi sikrer inklusion af børn med særlige behov – 
såvel sårbare børn som særligt ressourcestærke 
børn 

• Vi arbejder tværfagligt og helhedsorienteret og 
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Ordensregler. 

For at bygning D og E, hvor udskolingen holder 
til skal være et rart sted at være for alle, har vi 
naturligvis nogle ordensregler, som det er vigtigt, 
at vi alle overholder. I frikvartererne må man væ-
re inde i bygningerne og ligeledes i skolegården 
lige ude foran bygningerne. Hvis man ønsker at 
spille fodbold kan dette gøres på vores multiba-
ne eller på kunstgræsbanen. Derudover er der 
mulighed for at komme i hallen med en voksen i 
hver 12 pause. Som noget relativt nyt, så må 8. 
og 9. årgang gå på Torvet i 12 pausen.  

 

Mobilprincipper 

Skolebestyrelsen mobilprincip om, at vi er en 
mobilfri skole betyder i praksis, at eleverne hver 
morgen skal aflevere deres mobiltelefon, som 
bliver låst inde i et mobilskab. Mobiltelefonerne 
udleveres igen når skoledagen er omme.  

 

 

Brug af Chromebooks  

Alle elever på Holbergskolen har chromebooks. 

De skal altid med i skole og skal være opladet. 

Chromebooken er elevens personlige værktøj. 

På 8. og 9. årgang på chromebooken godt bru-

ges i frikvartererne.  

Eksamen 

På 9. årgang er der eksamen i maj/juni måned 

Flg. fag er obligatoriske prøvefag:  

Skriftlige prøver: dansk-skriftlig fremstilling, retstav-
ning/læsning og matematik med og uden hjælpemidler. 

Mundtlige prøver: Dansk, engelsk, fælles naturfagsprø-
ve. 

 

Derudover er flg. fag udtræksfag: 

Humanistiske fag: historie, samfundsfag, kristendom, 
tysk (mundtlige prøver) og skriftlig engelsk og tysk. 

Naturfag: Biologi, fysik og geografi (elektroniske prø-
ver), idræt samt matematik (mundtligt). 

Eleverne skal til prøve i et fag fra den humanistiske 
gruppe og et fag fra naturfagsgruppen. 

 

 

For at eleverne kan få lov til at øve sig lidt, afholder vi i 
december terminsprøver i de skriftlige fag: dansk og 
matematik. 

På 8. årgang er der årsprøve i slutningen af skoleåret i 
dansk og matematik, begge skriftlige prøver, samt 
mundtlig dansk. 

I 8. og 9. klasse får man standpunktskarakterer 3 gan-
ge årligt. 

Kommunikation/Information: 

Aula er den platform, hvor skole/forældre informerer 
og kommunikerer med hinanden på. På minuddannel-
se.dk vil der være mulighed for at følge med i elever-
nes årsplaner og forløbsplaner.  

 

Ungdommens Uddannelsesvejledning (UU). 

I udskolingen har vi tilknyttet Helle Poulsen som UU-
Vejleder. Helle står for planlægning og gennemførelse 
af alle UU-Aktiviteter sammen med de øvrige medar-
bejdere i afdelingen, herunder erhvervspraktik, skole-/
Virksomhedssamarbejde, Uddannelsesparathedsvur-
dering mv. Man kan kontakte Helle på 
Hepo@soroe.dk eller i Aula. 

 

Vores mål er, at alle elever i udskolingen har det godt, 
trives i fællesskabet, bliver gjort klar til det videre liv 
efter skolen og bliver så fagligt dygtige som de kan.  

 

Venlig hilsen  

Personalet i udskolingen 

mailto:Hepo@soroe.dk

